
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 28 del 22-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.28  Del 22-06-21

Registro Generale N. 342

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA ACCESSO ATTI PRESSO

AGENZIA DELLE ENTRATE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DIPENDENTE
F.F.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 28 del 22-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.30  Del 22-06-021

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO CHE con Delibera di Giunta Comunale n.212 del 21/12/2019 si
approvava lo studio di fattibilità relativo all'intervento di
“Realizzazione marciapiede civico cimitero”, redatto dal Settore VIII
(Codice CUP: H91B20000120004), che prevede una spesa complessiva di €.
410.000,00.

RICHIAMATA la Determinazione del Settore VIII n. 186/684 del
16/11/2020 con la quale veniva affidato l’incarico professionale per
la redazione del progetto dell’opera di cui all’oggetto.

DATO ATTO che l’area d’intervento, individuata per l’esecuzione
dell’opera in oggetto, risulta per la maggior parte di proprietà
privata, la quale verrà acquisita mediante procedimento
ablativo/asservimento, ai sensi del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 11 e 16
del D.P.R. 327/2001, sono state recapitate ai diretti interessati
appositi avvisi circa l’avvio del procedimento diretto all’apposizione
del vincolo preordinato all’esproprio/asservimento e dichiarazione di
pubblica utilità dell’opera.

CONSTATATO che i lavori, tra l’altro, interesseranno l’area censita
catastalmente al Foglio 41 – Mappale 207, per l’intera superficie di
mq 30,00 e che da ricerche catastali/ipotecarie, anche storiche,
eseguite non si è riuscito a risalire ai legittimi proprietari.

PRESO ATTO che per la suddetta area, sono state eseguite delle
ricerche storiche con estrapolazione di copie dei tipi mappali presso
l’Agenzia delle Entrate da parte di nostro dipendente F.F. in data
08/06/2021, con anticipazione della somma di € 72,00;

ATTESO che la somma di € 72,00 trova copertura al Capitolo 2581
“Realizzazione marciapiede per raggiungere il civico cimitero” del
corrente bilancio di previsione.

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021, divenuta
esecutiva ai sensi di legge.

VISTO:
la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti-
Pubblici D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;-
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;-
il D. Lgs. n° 267/2000;-
il codice CUP: H91B20000120004.-

PROPONE



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 28 del 22-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente
riportati;

di prender atto che sono state eseguite delle ricerche storiche1.
con estrapolazione di copie dei tipi mappali presso l’Agenzia delle
Entrate da parte di nostro dipendente F.F. in data 08/06/2021, con
anticipazione della somma di € 72,00 per l’area censita
catastalmente al Foglio 41 – Mappale 207, oggetto di procedura
espropriativa propedeutica alla realizzazione di marciapiede che
conduce al civico cimitero.

di impegnare per l’espletamento di quanto sopra indicato la somma2.
di € 72,00 al Capitolo 2581 “Realizzazione marciapiede per
raggiungere il civico cimitero” del bilancio di previsione per
l’anno 2021;

Di liquidare la somma di € 72,00 al dipendente F.F., in attuazione3.
alle ricevute quietanze n.1265-1266-1258-1264 del 08/06/2021, agli
atti del Settore VI;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della4.
Legge n. 241/1990, del presente atto è il Responsabile del Settore
VI: Ing. Lucia Cipollari.

di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di5.
spesa, venga trasmessa al responsabile dell’ufficio ragioneria per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n.
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito6.
Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 28 del 22-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIMBORSO DIRITTI DI SEGRETERIA ACCESSO ATTI
PRESSO AGENZIA DELLE ENTRATE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
DIPENDENTE F.F. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 22-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 25-06-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  22-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 28 del 22-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 23-06-2021


